
      Sulejów, 25.09.2015 r. 

 

Znak sprawy: ZP.271.16.2015 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (1) 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. Budowa placów zabaw wraz z doposażeniem oddziałów przedszkolnych 

przy szkołach podstawowych na terenie gminy Sulejów w ramach projektu „Radosne maluchy – 

doposażenie oddziałów przedszkolnych na terenie gminy Sulejów”. 

Działając na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) w związku z wpłynięciem do Zamawiającego w dniu 22 i 

23.09.2015 r. pytań odnośnie prowadzonego postępowania, o którym mowa wyżej, udzielam 

odpowiedzi na następujące  zapytania: 

 

PYTANIE NR 1:  

 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w następującym zakresie „Plac zabaw 

przy Szkole Podstawowej w Witowie” 

- w dokumentacji projektowej wypisano, że plac zabaw ma być wyposażony w 3 dodatkowe 

urządzenia: zestaw Rafał, sprężynowiec labirynt, karuzela Daniel 

- w przedmiarze robót jest dodatkowo ogrodzenie o którym nie ma wzmianki w projekcie, czy w 

związku z tym jest przewidziane do realizacji? 

- w tym samym przedmiarze napisano, że zadanie obejmuje zestaw zabawowy, huśtawkę podwójną z 

siedziskiem, sprężynowiec pojedynczy, sprężynowiec kwiat, huśtawkę wagową, piaskownicę oraz 

urządzenia fitness, natomiast do samego montażu, karuzela montaż urządzenia wcześniej 

zakupionego, sprężynowiec labirynt montaż, bo wcześniej zakupiony, kółko i krzyżyk montaż, bo 

wcześniej zakupione, dodatkowo urządzenia komunalne ławki – 6 sztuk. 

- w projekcie umowy natomiast napisane jest że w zakres zadania wchodzi dostawa i montaż zestawu 

zabawowego maxi oraz montaż urządzeń będących w posiadaniu Zamawiającego tj.: karuzela 

sprężynowiec, kółko i krzyżyk. 

- w projekcie umowy wpisano wykonanie nawierzchni piaskowej 174 m2, w przedmiarach mamy do 

wykonania również wpisany chodnik z kostki brukowej czy to wchodzi w zakres zadania? 

Proszę o wyjaśnienie, którego dokumentu należy się trzymać i jaki jest ostatecznie zakres robót 

objętych w SP w Witowie. 

 

Odpowiedź: 

 

Dla palcu zabaw w Witowie należy uwzględnić do wyceny: 

a) urządzenia zabawowe do zakupu i montażu: 

 zestaw zabawowy maxi – w skład zestawu zabawowego wchodzi: zjeżdżalnia metalowa, stopy 

stalowe, ocynkowane, wieża kwadratowa z daszkiem x4, zjeżdżalnia x2, koci grzbiet, wejście 

linowe, drabinka wejściowa, tunel linowy, most linowy, kładka linowa ścianka linowa, 

ścianka wspinaczkowa. 

b) urządzenia zabawowe do montażu - posiadane przez Zamawiającego: 

 karuzela, sprężynowiec, kółko i krzyżyk - urządzenia są zakupione z firmy Inter FLORA pod 

nazwą: Kółko i krzyżyk, Sprężynowiec Labirynt, Karuzela Daniel. 

c) wykonanie strefy bezpiecznej z nawierzchni piaskowej o powierzchni 147,00 m2 z 

bezpiecznym obrzeżem. 

Wielkości wskazano w przedmiarze robót – poprawionym (załącznik do odpowiedzi). 

 



PYTANIE NR 2:  

 

 
 

Odpowiedź: 

 

Ad. 1). 

W odpowiedzi na zadane pytanie nr 1), informuje, iż należy założyć wykonanie konstrukcji zgodnie z 

zawartymi zapisami w dokumentacji projektowej i STWiORB, tj.: SP nr 2: elementy konstrukcyjne 

wykonane z drewna klejonego, impregnowanego powierzchniowo, o profilu kwadratowym 95x95mm. 

Można wykonać urządzenia o nie gorszych parametrach lub lepszych. 

Ad. 2). 

Zestawy zabawowe należy wykonać z materiałów przewidzianych w dokumentacji projektową oraz 

STWiORB. Zamawiający nie przewiduje zmiany materiałów w urządzeniach zabawowych, natomiast 

dopuszcza możliwość zastosowania urządzeń tożsamych wymienionych w dokumentacji projektowejo 

parametrach nie gorszych niż wymienione w dokumentacji projektowej. 

Ad. 3). 

Wskazany zapis jest wyjaśnieniem dla Wykonawcy, który będzie miała wątpliwości, co do 

wystąpienia materiałów możliwych do wystąpienia na danym terenie przeznaczonym do montażu 

urządzeń zabawowych.  

Brak wskazania materiału przeznaczonego do zdemontowania w przedmiarach robót bądź w 

dokumentacji projektowej należy uważać za brak konieczności uwzględniania przy wycenie 

wskazanego zapisu.  

Ad. 4). 

Dla palcu zabaw w Witowie należy uwzględnić do wyceny: 

d) urządzenia zabawowe do zakupu i montażu: 

 zestaw zabawowy maxi – w skład zestawu zabawowego wchodzi: zjeżdżalnia metalowa, stopy 

stalowe, ocynkowane, wieża kwadratowa z daszkiem x4, zjeżdżalnia x2, koci grzbiet, wejście 



linowe, drabinka wejściowa, tunel linowy, most linowy, kładka linowa ścianka linowa, 

ścianka wspinaczkowa. 

e) urządzenia zabawowe do montażu - posiadane przez Zamawiającego: 

 karuzela, sprężynowiec, kółko i krzyżyk- urządzenia są zakupione z firmy Inter FLORA pod 

nazwą: Kółko i krzyżyk, Sprężynowiec Labirynt, Karuzela Daniel. 

f) wykonanie strefy bezpiecznej z nawierzchni piaskowej o powierzchni 147,00 m2  

z bezpiecznym obrzeżem. 

Wielkości wskazano w przedmiarze robót – poprawionym (załącznik do odpowiedzi). 

 

W odpowiedzi na zadane pytanie, informuje, iż należy założyć wykonanie konstrukcji zgodnie z 

zawartymi zapisami w dokumentacji projektowej i STWiORB, tj.: 

SP nr 1: elementy konstrukcyjne wykonane z drewna klejonego, impregnowanego powierzchniowo, 

o profilu kwadratowym, 

SP nr 2: elementy konstrukcyjne wykonane z drewna klejonego, impregnowanego powierzchniowo, o 

profilu kwadratowym 95x95mm,  

SP w Łęcznie: elementy konstrukcyjne wykonane z drewna klejonego, impregnowanego 

powierzchniowo, o profilu kwadratowym. 

 

PYTANIE NR 3:  

 

Kierujemy do Państwa prośbę o wyjaśnienie i dokładnie opisanie przedmiotu zawartego w IV części 

poz. 50 szczegółowego opisu przedmiotu. Czy w opisie znajduje się  fotelik (fotelik też jest w poz. 53)? 

Czy opis wskazuje na jakiś inny rodzaj siedziska pokrytego skajem a po prostu użyto niewłaściwej 

nazwy ? 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający w tym zakresie zmienia treść SIWZ poprzez wprowadzenie korekty opisu 

produktu pod nazwą: Siedziska ze skaju, pianka, - dostawa Część IV Zakup, dostawa  

i montaż mebli do sal i szatni, wyposażenia wypoczynkowego i wyposażenia zapewniającego 

bezpieczne warunki opieki nad dziećmi, poz. 50 

 

Było: Pokryty wytrzymałą tkaniną PCV, łatwą do utrzymania w czystości. Tkanina bez ftalanów. 

Fotelik: wym. 40 x 48,5 x 47 cm. 

Jest: Pokryty wytrzymałą tkaniną PCV, łatwą do utrzymania w czystości. Tkanina bez ftalanów, np. 

fotelik, wym. minimalne 40 x 48,5 x 47 cm. 

 

Aktualny opis został zamieszczony na stronie www.sulejow.pl pod ogłoszeniem  

o przetargu. 

 

PYTANIE NR 4:  

 

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia w pozycji 18 części III zamówienia podał rozbieżne 

dane dotyczące aparatu cyfrowego. „Rozdzielczość 16,1 mln pikseli, minimum  

20-krotne zbliżenie optyczne… zoom optyczny 20x, matryca minimum 18 megapikseli…” Proszę o 

doprecyzowanie opisu parametrów aparatu cyfrowego. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający w tym zakresie zmienia treść SIWZ poprzez wprowadzenie korekty opisu 

produktu pod nazwą: Aparat cyfrowy - dostawa Część III Zakup, dostawa i montaż sprzętu 

komputerowego, multimedialnego i audiowizualnego, poz. 18 

 

Było:  

Rozdzielczość 16,1 mln pikseli, minimum 20 – krotne zbliżenie optyczne umożliwiające przybliżenie 

fotografowanego obiektu bez konieczności zbliżania się do niego, zoom optyczny 20x, matryca 

minimum 18 megapikseli,  2,7 cala LCD ułatwiający podgląd wykonywanego zdjęcia, nagrywanie 



filmu oraz poruszanie się do menu aparatu. Cyfrowy stabilizator obrazu zmniejszający efekt drżenia 

ręki podczas  fotografowania. Możliwość nagrywania filmów w rozdzielczości HD(720p) o 

wyjątkowej ostrości, niezrównanym poziomie szczegółów i żywych kolorach. 

 

Jest: 

Rozdzielczość 16,1 mln pikseli, minimum 20 – krotne zbliżenie optyczne umożliwiające przybliżenie 

fotografowanego obiektu bez konieczności zbliżania się do niego, 2,7 cala LCD ułatwiający podgląd 

wykonywanego zdjęcia, nagrywanie filmu oraz poruszanie się do menu aparatu. Cyfrowy stabilizator 

obrazu zmniejszający efekt drżenia ręki podczas  fotografowania. Możliwość nagrywania filmów w 

rozdzielczości HD(720p) o wyjątkowej ostrości, niezrównanym poziomie szczegółów i żywych 

kolorach. 

 

Aktualny opis został zamieszczony na stronie www.sulejow.pl pod ogłoszeniem  

o przetargu. 

 

PYTANIE NR 5:  

 

Proszę o podanie z jakiego rodzaju drewna mają zostać wykonane urządzenia oraz czy Zamawiający 

dopuszcza drewno klejone lub bezrdzeniowe o przekroju okrągły. Poza tym bardzo proszę o 

udostępnienie zdjęć urządzeń zakupionych na plac przy Szkole Podstawowej w Witowie, które należy 

zamontować w ramach zamówienia. 

 

Odpowiedź: 

 

W odpowiedzi na zadane pytania, informuje, iż należy założyć wykonanie konstrukcji zgodnie z 

zawartymi zapisami w dokumentacji projektowej i STWiORB, tj.: 

SP nr 1 w Sulejowie: elementy konstrukcyjne wykonane z drewna klejonego, impregnowanego 

powierzchniowo, o profilu kwadratowym, 

SP nr 2 w Sulejowie: elementy konstrukcyjne wykonane z drewna klejonego, impregnowanego 

powierzchniowo, o profilu kwadratowym 95x95mm,  

SP w Łęcznie: elementy konstrukcyjne wykonane z drewna klejonego, impregnowanego 

powierzchniowo, o profilu kwadratowym. 

Urządzenia zabawowe zakupione przez Zamawiającego przeznaczone do montażu: karuzela, 

sprężynowiec, kółko i krzyżyk są zakupione z firmy Inter FLORA pod nazwą: Kółko  

i krzyżyk, Sprężynowiec Labirynt, Karuzela Daniel. 

 

 

PYTANIE NR 6:  

 

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia w pozycji 14 części III zamówienia opisał produkt 

Samsung CLX-6220FX, który nie jest już dostępny na rynku, w związku z czym zakup i realizacja 

zamówienia nie jest możliwa. Wnoszę o zmianę zapisu i dopuszczenia urządzenia, które posiada 

rozdzielczość 600x600 dpi - kopiowanie, 1200x1200 dpi - skanowanie, prędkość druku w czerni 22 

str./min w kolorze 20 str./min, szybkość procesora min. 530MHz, pamięć 256 MB, posiadające 

funkcje faksu, miesięczne obciążenie 30000 stron.  

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający w tym zakresie zmienia treść SIWZ poprzez wprowadzenie korekty opisu 

produktu pod nazwą: Kserokopiarka – dostawa i uruchomienie Część III Zakup, dostawa i 

montaż sprzętu komputerowego, multimedialnego i audiowizualnego, poz. 14 

 

Było:  

Drukowanie, kopiowanie, skanowanie i faksowanie. Szybkość druku do 20 str./min. Rozdzielczość 

9600x600 dpi. Druk dwustronny. Pamięć systemu 256 MB. Interfejs USB. Ethernet 10/100. 

Wyświetlacz LCD. Maksymalne obciążenie miesięczne 65 000 stron. 

 



Jest: 

Urządzenie wielofunkcyjne kolorowe, które posiada funkcje: drukowanie, kopiowanie, skanowanie 

oraz funkcja faksu. Format A4. Urządzenie drukuje przy pomocy lasera. Opcja automatycznego 

wydruku na obu stronach papieru. Wyświetlacz. Wbudowana pamięć 256 MB lub większa, minimalna 

szybkość procesora 530 MHz, do 9 600 x 600 dpi rozdzielczości efektywnej (600 x 600 x 4bit), 

minimalna rozdzielczość wydruku 2400 x 600 pikseli, prędkość wydruku w czerni min. 22 str./min, w 

kolorze min. 20str/min, podajnik papieru min. 250 arkuszy, miesięczne obciążenie od 30000 do 60000 

stron.  

 

Aktualny opis został zamieszczony na stronie www.sulejow.pl pod ogłoszeniem  

o przetargu. 

 

PYTANIE NR 7:  

 

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia w pozycji 1 części III zamówienia jednoznacznie 

opisując parametry tablicy wskazał na produkt firmy Qomo, co jest niezgodne z prawem zamówień 

publicznych. Sprzęt powinien zostać opisany w taki sposób, by produkty co najmniej trzech 

producentów dostępnych na rynku mogły zostać zaoferowane przez oferenta. Jednoznaczne 

definiowanie produktu jest czynem ograniczającym uczciwą konkurencję. W związku z powyższym 

wnoszę o dopuszczenie tablicy, której której przekątna tablicy wynosi min. 85'', przekątna 

powierzchni roboczej min. 79'', powierzchnia robocza wynosi min. 1660x1160 mm. Spełniająca 

jednocześnie pzostałe wymagania zamawiającego.   

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający informuje, że opis pozycji 1 w części III zamówienia nie wskazuje na produkt firmy 

Qomo.  

Zamawiający w tym zakresie zmienia treść SIWZ poprzez wprowadzenie korekty opisu 

produktu pod nazwą: Tablica interaktywna dotykowa – dostawa, montaż  

i uruchomienie w zestawie z notebookiem dostarczonym w zamówieniu (instalacja programu 

obsługi tablicy) Część III Zakup, dostawa i montaż sprzętu komputerowego, multimedialnego i 

audiowizualnego, poz. 1 

 

Było:  

Przekątna tablicy 87'' (rozmiar całkowity), Obszar roboczy (mm) 80'' - 1660x1165 (powierzchnia bez 

pasków), Proporcje obrazu 4:3, Technologia Pozycjonowanie  

w podczerwieni, Zgodność z systemami operacyjnymi Windows XP, Vista, 7, 8 (32/64 bit), 

Podłączenie do komputera / zasilanie USB 

 

Jest: 

Przekątna tablicy min. 83'', przekątna powierzchni roboczej min. 80 '', powierzchnia robocza wynosi 

min. 1660x1140 mm. Proporcje obrazu 4:3, Technologia Pozycjonowanie w podczerwieni, Zgodność 

z systemami operacyjnymi Windows XP, Vista, 7, 8 (32/64 bit), Podłączenie do komputera / zasilanie 

USB. 

 

Aktualny opis został zamieszczony na stronie www.sulejow.pl pod ogłoszeniem  

o przetargu. 

 



PYTANIE NR 8: 

 

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia w pozycji 2 części III zamówienia jednoznacznie 

opisał produkt Qomo QWB200EM-DP jest to niezgodne z prawem zamówień publicznych. W 

związku z powyższym wnoszę o dopuszczenie tablicy multimedialnej, której przekątna powierzchni 

całkowitej wynosi min. 85”, przekątna powierzchni roboczej wynosi min. 80”, technologia 

elektromagnetyczna, powierzchnia matowa, suchościeralna, powierzchowne uszkodzenie nie wpływa 

na działanie tablicy, dwa pióra  bezprzewodowe  

z bateriami, możliwość pisania dwoma piórami jednocześnie, format 4:3, komunikacja USB, paski 

skrótów po obu stronach tablicy, wymiary tablicy pow. roboczej min. 1650x1180 mm. Powierzchnia 

całkowita min. 1740x1270 mm. Spełniająca pozostałe wymagania zamawiającego.  

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający w tym zakresie zmienia treść SIWZ poprzez wprowadzenie korekty opisu 

produktu pod nazwą: Tablica interaktywna dotykowa – dostawa, montaż  

i uruchomienie w zestawie z notebookiem dostarczonym w zamówieniu (instalacja programu 

obsługi tablicy) Część III Zakup, dostawa i montaż sprzętu komputerowego, multimedialnego i 

audiowizualnego, poz. 2 

 

Było:  

Przekątna tablicy: 88″, przekątna powierzchni roboczej: 82″, technologia: elektromagnetyczna, rodzaj 

powierzchni: matowa, suchościeralna, powierzchowne uszkodzenie nie wpływa na działanie tablicy, 

sposób obsługi: pióra bezprzewodowe  

z bateriami, możliwość pisania dwoma piórami jednocześnie, format obrazu: 4:3, rozdzielczość 

rzeczywista: 86000 x 59000, dokładność odczytu: 50 linii/mm, prędkość kursora: 120 

punktów/sekundę, czas reakcji: < 8 ms, komunikacja: USB, paski skrótów: po obu stronach tablicy, 

wymiary tablicy: 1820 x 1280 mm, powierzchnia robocza: 1720 x 1180 mm, waga tablicy: 20 kg, 

system operacyjny: Windows 2000/XP/Vista/7 32 bit i 64 bit. 

 

Jest: 

Przekątna powierzchni całkowitej wynosi min. 85”, przekątna powierzchni roboczej wynosi min. 80”, 

technologia elektromagnetyczna, powierzchnia matowa, suchościeralna, powierzchowne uszkodzenie 

nie wpływa na działanie tablicy, dwa pióra  bezprzewodowe  

z bateriami, możliwość pisania dwoma piórami jednocześnie, format 4:3, komunikacja USB, paski 

skrótów po obu stronach tablicy, wymiary tablicy pow. roboczej min. 1720 x 1180 mm. Powierzchnia 

całkowita min. 1740x1270 mm, system operacyjny: Windows 2000/XP/Vista/7 32 bit i 64 bit. 

 

Aktualny opis został zamieszczony na stronie www.sulejow.pl pod ogłoszeniem 

o przetargu. 

 



PYTANIE NR 9: 

 

 
Odpowiedź: 

 

Zamawiający w tym zakresie zmienia treść SIWZ poprzez wprowadzenie korekty zapisu pkt. 8 

Rozdziału 1: 

 

Było: 

Wykonawca jest zobowiązany do określenia w załącznikach nr 6.2 – 6.5,  dla każdej części 

zamówienia, na którą składa ofertę: oferowanych cen jednostkowych, ilości sztuk, wartości oraz nazw, 

typów zaoferowanych wyrobów/urządzeń. Zamawiający zaleca wypełnianie  

ww. załączników w formacie Excel. 

 

Jest: 

Wykonawca jest zobowiązany do określenia w załącznikach nr 6.2 – 6.5,  dla każdej części 

zamówienia, na którą składa ofertę: oferowanych cen jednostkowych, ilości sztuk, wartości. W 

przypadku zastosowania produktu równoważnego Wykonawca ma obowiązek wskazać w swojej 

ofercie nazwę, typ zaoferowanego wyrobu/urządzenia wraz z podaniem parametrów 

równoważności w kolumnie H załączników nr 6.2 – 6.5. Zamawiający zaleca wypełnianie ww. 

załączników w formacie Excel. 

 

W związku z tym zmieniono treść opisu kolumny H w załącznikach nr 6.2 – 6.5. 

 

 

 

Uwagi dotyczące powyższych odpowiedzi na pytania 

Wszystkie podane parametry techniczne są parametrami minimalnymi. Wykonawca może 

zaproponować sprzęt o parametrach technicznych wyższych, lecz nie gorszych od wskazanych przez 

Zamawiającego.  

 

 

 

 


